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Esko Sarasmon valokuvien digitoinƟ ja arkiston materiaalin inventoinƟ helmi-maaliskuussa 2024

ProjekƟn aluksi käyƟin läpi kuva-arkistossa olevaa Arkeologia-kansiota (HM kaivaukset ym. Arkeologia), josta
valokuvaƫin negaƟivit ja skannaƫin vedokset, jotka koskivat arkeologisia kaivauksia tai kohteita, lopuksi
myös muut negaƟivit. ValokuvaƩavia negaƟiveja oli 69 kpl ja skannaƩavia vedoksia 103 kpl. Tämän jälkeen
kuvia käsitelƟin kuvankäsiƩelyohjelmalla (Photoshop), minkä jälkeen kuvat tallenneƫin Siiriin. Arkeologia-
kansiosta koko kuvamateriaali on nyt talleteƩu Siiriin.

Tämän vaiheen ollessa käynnissä aleƫin käydä läpi myös PMM:n arkistossa säilyteƩäviä, Esko Sarasmon
jäämistöä sisältäviä laaƟkoita. LaaƟkoita on kolme, yksi suuri, mm. Linnosaaren materiaalia sisältävä
laaƟkko, ja kaksi pienempää, kansiotyylisempää laaƟkkoa. Toisessa näistä on Vilusenharjua koskevaa
materiaalia ja toisessa muita esihistoriallisia kohteita koskevaa materiaalia. LaaƟkoista löytyi negaƟiveja ja
vedoksia, jotka kuvaƫin ja skannaƫin, käsitelƟin ja tallenneƫin Siiriin. NegaƟiveja oli 238 kpl ja vedoksia 37
kpl. Sarasmon jäämistön valokuvamateriaalista lähes kaikki löydeƩy on talleteƩu Siiriin. TalleƩamaƩa jäivät
tuplakappaleet sekä Linnosaaren -77 diat, sillä sama kuvamateriaali oli valokuvaƩu ja käsitelty Linnosaarta
koskevissa kinofilmeissä.

Kuva-arkiston Arkeologia-kansion ja PMM:n arkiston digitoidusta valokuvamateriaalista on laadiƩu excel-
taulukko (Sarasmon kuvat -projekƟ 2024 kuvalueƩelo).

Etenkin Linnosaaren valokuvamateriaalia löytyi useita negaƟiveja (yli 190 kpl, joista 156 kaivauskuvia), joten
kuvien digitoinƟ vei enemmän aikaa kuin oli arvioitu. Linnosaaren kaivauskuvista ei myöskään ollut
kuvalueƩeloa, vaan kuvien ohessa oli käsin kirjoiteƩuja lappuja, mikä osaltaan hidasƟ Linnosaaren
kuvamateriaalin digitoinƟa. Digitoinnin ohella laadiƫin karkea kuvalueƩelo Linnosaaren kaivausten kuvista.
Diakuvien kuvatekstejä ei ehdiƩy lueƩeloida. Kyseisiä diakuvia ei löytynyt Sarasmon jäämistöstä tai kuva-
arkiston Arkeologia-kansiosta.

Valokuvia pyriƫin ajan salliessa linkiƩämään Siirissä arkeologiseen hankkeeseen, kohteeseen ja/tai
esineeseen.

PMM:n arkiston materiaalia läpikäytäessä tuli ilmi myös tarve nopealle, koko kolmen laaƟkon materiaalin
inventoinnille. LaaƟkoiden sisältö on listaƩu omaan excel-taulukkoon (Sarasmon jäämistö -laaƟkot –
inventoinƟ 2024).

ProjekƟn aikana soviƫin kuva-arkiston ja maakuntamuseon kesken, eƩä maakuntamuseon arkistossa
säilytetyt negaƟivit ja vedokset siirreƩäisiin talteen kuva-arkistoon. Maakuntamuseon arkistoon jäivät vain
vedokset, joista siirreƫin kuva-arkistoon negaƟivi tai vedoksien tuplakappaleita. SiirreƩävät kuvat
valmistelƟin ja pakaƫin projekƟn aikana siirtovalmiiksi. Tätä työtä ei ollut laskeƩu alun perin mukaan
projekƟin, joten myös se vei osaltaan muilta töiltä varaƩua aikaa. Kuvat siirreƫin kuva-arkistoon kahdessa
kansiossa (molemmissa teksƟ ”HM PMM arkisto, Esko Sarasmon jäämistö” ja lisäƟetoja).

Valokuvat on talleteƩu Siirin lisäksi ulkoiselle kovalevylle. Kovalevylle on talleteƩu myös negaƟivien kuvat
(RAW-Ɵedostot, ennen kuvankäsiƩelyä).


